
Relación proyectos seleccionados por el Ministerio de la vivienda española en la exposición "Habitar en presente" (d
Orden establecido por la exposición.

Nº Proyecto Sociedad Ciudad Tecnología Recursos Total 
1 Conjunto Residencial en la antigua vaqueria del Carme de Abaixo 6 9 7 7 29
2 29 Viviendas V.P.P en Ribadesella 8 7 6 7 28
3 Viviendas en Santa Marta de Tormes 7 7 7 5 26
4 168 Viviendas sociales  en Lakua 7 8 8 5 28
5 298 Viviendas V.P.O. en Salburúa 7 8 6 8 29
6 96 viviendas V.P.O. en Inxaurrondo 7 7 8 8 30
7 82 Viviendas V.P.P. en la Rochapea 6 5 5 5,5 21,5
8 198 Viviendas sociales en Alcobendas 6 6 8 5 25
9 46 Viviendas  en Moncloa 7 8 4 5 24
10 122 Viviendas V.P.O. en Carabanchel 8 6 6 5 25
11 23 Viviendas de realojo en Lavapies 8 9 7 5 29
12 53 viviendas V.P.O. en San Fermín 8 7 8 8 31
13 68 Viviendas V.P.P. en La Latina 8 5 7 4 24
14 24 Viviendas V.P.P. en Sigüenza 6 5 5 5 21
15 104 Viviendas en Huesca 9 8 8 5 30
16 Viviendas en Santa Cruz de la Serós 7 8 6 6 27
17 Viviendas en Casc Antic de Barcelona 6 8 5 5 24

18 A Viviendas para personas mayores en Santa Caterina 8 9 7 5 29
18 B 42 Viviendas en Porta Cambó 7 9 6 5 27
18 C 32 Viviendas en Porta Cambó 6 9 5 5 25
19 19 Viviendas en La Garriga 9 5 7 6 27
20 62 Viviendas para jóvenes en Les Corts 8 9 7 6 30
21 Viviendas  en el Ensanche de Barcelona 7 9 7 5 28
22 40 Viviendas de alquiler en el Ensanche 8 9 8 9 34
23 40 Viviendas para jóvenes en Manresa 8 7 9 8 32
24 23 Viviendas para jóvenes en Mataró 9 8 9 9 35
25 Viviendas en Sabadell 9 8 8 6 31
26 Pisos tutelados para personas mayores en Palma de Mayorca  8 8 7 8 31
27 Viviendas V.P.O. en Alicante 5 6 7 5 23
28 36 Viviendas V.P.O, en Rabassa 9 6 7 5 27
29 40 Viviendas V.P.O. en Castellón 9 9 7 5 30
30 8 Viviendas de realojo en Valencia 5 6 7 6 24
31 8 Viviendas en La Unión 7 5 6 5 23
32 Casa Carmela 9 8 7 7 31
33 18 Viviendas V.P.P. en Gérgal 7 5 6 4 22
34 30 Viviendas V.P.O. en Conil de la Frontera  6 7 8 6 27
35 Casas en el Barrio de San Matías 6 5 7 5 23
36 19 Viviendas de autoconstruccion en Huelma 7 6 7 5 25
37 63 Viviendas V.P.P. en La Alfalfa 7 9 7 5 28
38 114 V.P.-O. para universitarios 7 9 8 6 30
39 14 Viviendas en Badajoz 9 7 9 7 32
40 34 Viviendas en Las Palmas de Gran Canaria 8 9 9 7 33
41 Viviendas en Santa Cruz de Tenerife 5 8 7 8 28
42 25 Viviendas V.P.P.O. en La Laguna 7 6 7 6 26

Nota: Esta es una selección de los 600 mejores proyectos españoles según el Ministerio de la vivienda española.



Relación proyectos seleccionados por el Ministerio de la vivienda española en la exposición "Habitar en presente" (dic.2006).
Orden establecido por puntuación.

Nº Proyecto Sociedad Ciudad Tecnología Recursos Total Total puntuación 
de los proyectos

Nº de Proyectos con 
dicha puntuación

24 23 Viviendas para jóvenes en Mataró 9 8 9 9 35 35 1
22 40 Viviendas de alquiler en el Ensanche 8 9 8 9 34 34 1
40 34 Viviendas en Las Palmas de Gran Canaria 8 9 9 7 33 33 1
23 40 Viviendas para jóvenes en Manresa 8 7 9 8 32 32 2
39 14 Viviendas en Badajoz 9 7 9 7 32 31 4
12 53 viviendas V.P.O. en San Fermín 8 7 8 8 31 30 5
25 Viviendas en Sabadell 9 8 8 6 31 29 4
26 Pisos tutelados para personas mayores en Palma de Mayorca  8 8 7 8 31 28 5
32 Casa Carmela 9 8 7 7 31 27 5
6 96 viviendas V.P.O. en Inxaurrondo 7 7 8 8 30 26 2

15 104 Viviendas en Huesca 9 8 8 5 30 25 4
20 62 Viviendas para jóvenes en Les Corts 8 9 7 6 30 24 4
29 40 Viviendas V.P.O. en Castellón 9 9 7 5 30 23 3
38 114 V.P.-O. para universitarios 7 9 8 6 30 22 1
1 Conjunto Residencial en la antigua vaqueria del Carme de Abaixo 6 9 7 7 29 21,5 1
5 298 Viviendas V.P.O. en Salburúa 7 8 6 8 29 21 1

11 23 Viviendas de realojo en Lavapies 8 9 7 5 29
18 A Viviendas para personas mayores en Santa Caterina 8 9 7 5 29

2 29 Viviendas V.P.P en Ribadesella 8 7 6 7 28
4 168 Viviendas sociales  en Lakua 7 8 8 5 28

21 Viviendas  en el Ensanche de Barcelona 7 9 7 5 28
37 63 Viviendas V.P.P. en La Alfalfa 7 9 7 5 28
41 Viviendas en Santa Cruz de Tenerife 5 8 7 8 28
16 Viviendas en Santa Cruz de la Serós 7 8 6 6 27

18 B 42 Viviendas en Porta Cambó 7 9 6 5 27
19 19 Viviendas en La Garriga 9 5 7 6 27
28 36 Viviendas V.P.O, en Rabassa 9 6 7 5 27
34 30 Viviendas V.P.O. en Conil de la Frontera  6 7 8 6 27
3 Viviendas en Santa Marta de Tormes 7 7 7 5 26

42 25 Viviendas V.P.P.O. en La Laguna 7 6 7 6 26
8 198 Viviendas sociales en Alcobendas 6 6 8 5 25

10 122 Viviendas V.P.O. en Carabanchel 8 6 6 5 25
18 C 32 Viviendas en Porta Cambó 6 9 5 5 25
36 19 Viviendas de autoconstruccion en Huelma 7 6 7 5 25
9 46 Viviendas  en Moncloa 7 8 4 5 24

13 68 Viviendas V.P.P. en La Latina 8 5 7 4 24
17 Viviendas en Casc Antic de Barcelona 6 8 5 5 24
30 8 Viviendas de realojo en Valencia 5 6 7 6 24
27 Viviendas V.P.O. en Alicante 5 6 7 5 23
31 8 Viviendas en La Unión 7 5 6 5 23
35 Casas en el Barrio de San Matías 6 5 7 5 23
33 18 Viviendas V.P.P. en Gérgal 7 5 6 4 22
7 82 Viviendas V.P.P. en la Rochapea 6 5 5 5,5 21,5

14 24 Viviendas V.P.P. en Sigüenza 6 5 5 5 21

Nota: Esta es una selección de los 600 mejores proyectos españoles según el Ministerio de la vivienda española.
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